
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИ СТРА ЦИИ  НГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
Г И М Н А З И Я  №  41 
(МАОУ «Гимназия № 41»)

П Р И К А З

«26» сентября 2023 г. № 157 к

г. Новоуральск

О назначении ответственных 
за подготовку и организацию участия 
в аккредитационном мониторинге 
системы образования

В соответствии с приказом Управления образования Администрации 
Новоуральского городского округа от 25 сентября 2023 года № 427 «Об организации 
подготовки и участия муниципальных общеобразовательных организаций Новоуральского 
городского округа в аккредитационном мониторинге системы образования» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за общий сбор и внесение данных в 
информационную систему государственной аккредитации Рособрнадзора, Хомей Ольгу 
Михайловну, заместителя директора по УВР.

2. Назначить ответственными за подготовку и организацию участия в 
аккредитационном мониторинге системы образования по показателям:

1) «Наличие электронной информационной образовательной среды», Косикова 
Александра Викторовича, заместителя директора по УВР;

2) «Участие обучающихся в оценочных мероприятиях, проведённых в рамках 
мониторинга системы образования», «Доля выпускников, не набравших минимальное 
количество баллов по обязательным учебным предметам при прохождении государственной 
итоговой аттестации по образовательной программе основного (среднего) общего 
образования, от общего количества выпускников», «Доля выпускников, получивших допуск 
к государственной итоговой аттестации по основной образовательной программе основного 
(среднего ) общего образования от общего количества выпускников», Хомей Ольгу 
Михайловну, заместителя директора по УВР;

3) «Доля педагогических работников, имеющих первую и высшую 
квалификационные категории, учёное звание и (или) учёную степень и (или) лиц, 
приравненных к ним, в общей численности педагогических работников, участвующих в 
реализации основой образовательной программы (по уровням образования)» и «Доля 
педагогических работников, прошедших повышение квалификации по профилю 
педагогической деятельности за последние 3 года, в общем числе педагогических 
работников, участвующих в реализации основой образовательной программы (но уровням 
образования)», Великову Людмилу Юрьевну, заместителя директора по УВР.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


